107學年度 第 5次課程發展委員會議會議紀錄

時間﹕108/06/24(一)下午 4:30

地點﹕第一會議室

主席﹕蔡吉郎校長

參加人員﹕校長、教務主任、實習主任、學務主任、輔導室主任、總務主任、圖書館主任、人事

主任、實研組長、國語文領域召集人、英語文領域召集人、數學領域召集人、社會領

域召集人、自然科學領域召集人、藝術與綜合領域召集人、健康與體育領域召集人、

全民國防教育召集人、學術學程領域召集人、商業服務科主任、觀光事務科主任、餐

飲服務科主任、資訊應用科主任、水產養殖科主任、特殊領域課程教師、家長會代表

、學生代表。

記錄﹕洪菁梅

一、業務報告：

(一) 108學年度課程計畫書經審查通過，於 108/5/27教育部來文核准通過字號(臺教授國字

第 1080059726號)，並將載明教育部備查文號之課程計畫書依規定上傳至課程資訊網及

本校網頁，以供師生、家長及社會人士參閱，感謝各領域/科目及學程教師們之協助。

(二)108新課綱宣導已辦理過國語文領域、英語文領域之入校宣導，餐旅群及水產群本校自

有宣導之種子教師協助宣導，並已辦理完成，商管群於 108/6/24邀請台東高商會計事

務科歐佩芬主任蒞校宣導，未來各領域都將辦理類似研習或薦派教師至他校參加。

(三)108/6/19召開彈性學習時間議題小組會議，檢討本學期試行情形及確認 108學年度上

、下學期之開課課程名稱及實施週次，資料如附件一。

二、討論題案：

案由一、108學年度第 1學期各領域及各科教科用書提請通過。

說明：108 學年第 1 學期各領域及各科教科用書由各教學研究會討論通過，版本均為有效期限

內，提請討論通過。

決議：照案通過。

案由二、108 學年度第 1 學期各領域及學程二、三年級共同時段選修課開課科目及內容(如附件

二)。

說明：108學年度第 1學期共開出二年級 14門課程，三年級 14門課程。

決議：照案通過。

案由三：訂定『國立成功商業水產職業學校 108學年度選課輔導手冊』，提請討論。

說明：

一、依據『高級中等學校課程諮詢教師設置要點』課程諮詢教師召集人減授二節至四節…每

學期學生選課前，協助學校編輯選課輔導手冊。

二、107 學年度本校課程諮詢教師召集人為楊賀凱師，減授二節授課編訂本校 108 學年度選

課輔導手冊，已完成(如附件三)。提請討論通過後再送交校務會議審議。

決議：照案通過，提期末校務會議審議。

三、臨時動議：無。

四、主席結語：選課輔導手冊請各位委員先參閱，感謝各位委員協助。

五、散會(PM4:55)